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30.April./1.Mai 2022   Toggenburger Gerätemeisterschaft Degersheim    Organisator: TV Degersheim

K1 TurnerinnenKategorie

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

Kategoriensponsor:

1 2014 GETU Benken 37.15 9.459.30 9.40 9.00 GLeonie Romer 3 3 12 0 1

Toggenburger Gerätemeisterin  K1 Turnerinnen
1 2014 Getu STV Eschenbach 37.15 9.259.35 9.45 9.10 GChanelle Brunner 2 1 9 0 5

3 2013 Getu Uzwil 36.80 9.009.40 8.80 9.60 BLóa Pumarejo 1 53 1 0 9

4 2013 Getu STV Eschenbach 36.60 9.309.10 9.20 9.00 *Lia Züger 13 8 12 0 4

5 2014 STV Schwarzenbach 36.50 9.059.15 9.00 9.30 *Jara Lüthi 7 25 2 0 7

6 2013 TG Abtwil-Engelburg 36.45 9.359.05 9.30 8.75 *Valentina Fuchs 17 5 29 0 2

6 2013 Getu Rapperswil-Jona 36.45 8.909.20 9.15 9.20 *Lola Schenker 4 12 3 0 18

8 2013 STV Schwarzenbach 36.20 8.858.85 9.35 9.15 *Kim Lichtensteiger 31 4 5 0 19

9 2013 Getu Uzwil 36.00 9.109.05 8.90 8.95 *Lindsey Harder 17 34 19 0 6

9 2014 Getu STV Eschenbach 36.00 8.958.85 9.20 9.00 *Joya Oberlin 31 8 12 0 15

11 2013 Turnverein Degersheim 35.85 8.809.15 9.30 8.60 *Malena Senn 7 5 50 0 21

11 2013 Getu Rapperswil-Jona 35.85 8.709.10 9.00 9.05 *Svea Reichlin 13 25 11 0 26

13 2014 STV Wil 35.80 8.859.15 8.90 8.90 *Zoey Haag 7 34 21 0 19

13 2013 TSV Salto Wattwil 35.80 9.008.55 9.10 9.15 *Seraphina Rütsche 60 14 5 0 9

15 2014 TV Gossau 35.75 9.058.80 9.10 8.80 *Melina Freiheit 40 14 25 0 7

15 2013 STV Schwarzenbach 35.75 9.009.15 9.30 8.30 *Mila Willi 7 5 88 0 9

17 2014 TSV Salto Wattwil 35.70 8.808.80 9.10 9.00 *Liana Scheiwiller 40 14 12 0 21

17 2011 Getu Rapperswil-Jona 35.70 8.708.95 8.90 9.15 *Ronja Steiner 23 34 5 0 26

19 2013 GETU Benken 35.65 8.708.65 9.10 9.20 *Sara Inglin 52 14 3 0 26

19 2013 Getu Rapperswil-Jona 35.65 9.359.00 8.70 8.60 *Mia Lins 19 66 50 0 2

21 2012 TV Gossau 35.55 8.958.80 9.20 8.60 *Jil Stark 40 8 50 0 15

22 2013 Getu STV Eschenbach 35.40 8.758.95 9.10 8.60 *Milia Roth 23 14 50 0 24

23 2012 Getu Bazenheid/Lütisburg 35.35 8.758.50 9.10 9.00 *Ladina Koller 65 14 12 0 24

24 2013 TSV Salto Wattwil 35.30 8.709.20 8.80 8.60 *Alina Manni 4 53 50 0 26

25 2015 Getu Bazenheid/Lütisburg 35.25 8.658.75 9.10 8.75 *Emelie Güntensperger 45 14 29 0 32

25 2015 TSV Salto Wattwil 35.25 8.459.15 9.00 8.65 *Veronika Mandic 7 25 43 0 54

27 2013 STV Schwarzenbach 35.20 9.008.60 9.15 8.45 *Leandra Fürer 55 12 69 0 9

28 2012 Getu Uzwil 35.15 8.608.90 9.05 8.60 *Eliane Künzle 28 22 50 0 37

29 2013 Getu Rapperswil-Jona 35.10 9.009.20 8.40 8.50 *Mia Parpan 4 85 67 0 9

29 2013 Getu Rapperswil-Jona 35.10 8.809.15 8.50 8.65 *Tina Parpan 7 79 43 0 21

31 2012 Turnverein Degersheim 35.05 8.658.85 8.75 8.80 *Meyley Cheng 31 61 25 0 32

31 2014 Getu STV Eschenbach 35.05 8.608.95 8.85 8.65 *Alea Rüegg 23 44 43 0 37

33 2013 Turnverein Degersheim 35.00 8.608.75 9.05 8.60 *Amélie Ahrens 45 22 50 0 37

33 2014 Getu STV Eschenbach 35.00 8.708.55 8.85 8.90 *Vanessa Meier 60 44 21 0 26

35 2014 STV Kaltbrunn 34.95 8.558.95 9.10 8.35 *Liv Coener 23 14 79 0 43

* = AuszeichnungSeite 1



30.April./1.Mai 2022   Toggenburger Gerätemeisterschaft Degersheim    Organisator: TV Degersheim

K1 TurnerinnenKategorie

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

Kategoriensponsor:

35 2014 STV Wil 34.95 8.108.80 9.45 8.60 *Emijlia Tanasic 40 1 50 0 92

37 2013 TG Abtwil-Engelburg 34.90 8.608.65 8.85 8.80 *Hannah Oggenfuss 52 44 25 0 37

38 2013 Turnverein Degersheim 34.85 8.108.80 8.80 9.15 *Ella Ratkovac 40 53 5 0 92

38 2014 TSV Salto Wattwil 34.85 8.958.85 8.60 8.45 *Vanessa Bösch 31 73 69 0 15

ohne Auszeichnung
40 2015 Getu Uzwil 34.80 8.109.10 8.90 8.70Noela Dedaj 13 34 36 0 92

41 2012 Getu Rapperswil-Jona 34.75 8.109.00 8.90 8.75Laura Fratellini 19 34 29 0 92

42 2014 STV Schwarzenbach 34.70 8.608.85 8.90 8.35Naila Strasser 31 34 79 0 37

42 2014 Getu Uzwil 34.70 8.708.85 8.55 8.60Maya Traber 31 77 50 0 26

44 2014 STV Schwarzenbach 34.65 8.408.75 9.00 8.50Noa Hangartner 45 25 67 0 58

44 2014 Getu Rapperswil-Jona 34.65 8.458.95 8.60 8.65Siiri Lang 23 73 43 0 54

46 2014 Getu Uzwil 34.55 8.158.35 9.05 9.00Anysia Siamlidis 77 22 12 0 88

46 2013 TG Abtwil-Engelburg 34.55 9.007.90 8.75 8.90Zoé Simmen 108 61 21 0 9

46 2014 Geräterierge Schmerikon 34.55 8.058.65 8.85 9.00Laura Thoma 52 44 12 0 98

49 2013 TG Abtwil-Engelburg 34.50 8.358.55 9.00 8.60Evin Rashidi 60 25 50 0 60

50 2014 TSV Salto Wattwil 34.45 8.658.35 8.65 8.80Lily-Rose Grischott 77 69 25 0 32

50 2013 TV Zuzwil 34.45 8.558.30 8.90 8.70Eva Mathis 82 34 36 0 43

50 2015 TSV Salto Wattwil 34.45 8.508.70 8.80 8.45Liv Seiler 50 53 69 0 48

53 2013 Getu Uzwil 34.40 8.258.40 9.00 8.75Nora Gemperle 73 25 29 0 75

53 2015 Getu Uzwil 34.40 8.458.85 8.85 8.25Emilia Kornhardt 31 44 94 0 54

53 2014 Getu Rapperswil-Jona 34.40 8.358.45 8.85 8.75Celine Rütomann 67 44 29 0 60

56 2014 STV Wil 34.35 8.558.90 8.75 8.15Chayenne Rickenmann 28 61 103 0 43

56 2014 STV Wil 34.35 8.208.60 8.80 8.75Anja Schlatter 55 53 29 0 80

58 2013 STV Schwarzenbach 34.30 8.609.00 8.40 8.30Elea Baumgärtner 19 85 88 0 37

58 2014 Geräterierge Schmerikon 34.30 7.909.00 9.00 8.40Naomi Bleuler 19 25 75 0 107

60 2014 TV Gossau 34.25 8.658.10 8.40 9.10Natascha Müri 95 85 9 0 32

61 2013 TV Zuzwil 34.20 8.508.25 8.85 8.60Livia Kaiser 88 44 50 0 48

62 2013 Geräterierge Schmerikon 34.15 8.208.40 8.95 8.60Mara Bottarel 73 32 50 0 80

63 2014 Turnverein Degersheim 34.10 8.358.75 8.40 8.60Janine Walser 45 85 50 0 60

63 2014 TSV Salto Wattwil 34.10 8.008.35 8.80 8.95Maila Sabljo 77 53 19 0 99

63 2014 TV Gossau 34.10 8.108.60 8.70 8.70Gioia Schweizer 55 66 36 0 92

63 2014 TSV Salto Wattwil 34.10 8.358.45 8.60 8.70Melina Steiner 67 73 36 0 60

63 2014 TSV Salto Wattwil 34.10 8.258.70 8.85 8.30Lorena Theiler 50 44 88 0 75

68 2014 Geräterierge Schmerikon 34.05 8.558.30 8.50 8.70Leonie Artho 82 79 36 0 43

68 2013 Geräterierge Schmerikon 34.05 8.508.20 8.65 8.70Chiara Helbling 90 69 36 0 48

68 2015 Getu Bazenheid/Lütisburg 34.05 8.407.95 8.85 8.85Alena Sennhauser 105 44 24 0 58

* = AuszeichnungSeite 2



30.April./1.Mai 2022   Toggenburger Gerätemeisterschaft Degersheim    Organisator: TV Degersheim

K1 TurnerinnenKategorie

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

Kategoriensponsor:

71 2015 TSV Salto Wattwil 34.00 8.358.05 9.20 8.40Jael Hug 97 8 75 0 60

72 2012 Geräterierge Schmerikon 33.95 8.358.40 8.65 8.55Fiona Zimmermann 73 69 63 0 60

73 2014 TG Abtwil-Engelburg 33.90 8.158.55 8.65 8.55Lynn Mestka 60 69 63 0 88

74 2010 STV Schwarzenbach 33.85 8.309.10 8.20 8.25Aline Häusermann 13 100 94 0 68

75 2014 STV Schwarzenbach 33.80 8.658.85 7.95 8.35Louisa Althaus 31 107 79 0 32

75 2013 TV Zuzwil 33.80 8.308.30 8.55 8.65Jana Brüschweiler 82 77 43 0 68

75 2015 TSV Salto Wattwil 33.80 8.108.60 8.80 8.30Solea Greco 55 53 88 0 92

78 2013 Turnverein Degersheim 33.75 8.258.90 8.25 8.35Neva Hörler 28 95 79 0 75

79 2014 TSV Salto Wattwil 33.70 8.458.10 8.90 8.25Anna Fitzi 95 34 94 0 54

79 2013 TG Abtwil-Engelburg 33.70 8.308.55 8.30 8.55Mila Haag 60 93 63 0 68

79 2011 Getu Bernhardzell 33.70 8.008.85 8.20 8.65Stefanie Inauen 31 100 43 0 99

82 2015 TSV Salto Wattwil 33.60 8.308.75 8.10 8.45Alexandra Ebauer 45 104 69 0 68

82 2014 Getu Bazenheid/Lütisburg 33.60 8.008.45 8.50 8.65Soraya Ebneter 67 79 43 0 99

82 2013 Geräterierge Schmerikon 33.60 8.308.45 8.50 8.35Zoé Kuster 67 79 79 0 68

85 2015 TSV Salto Wattwil 33.50 7.858.35 8.75 8.55Viola Gunzenreiner 77 61 63 0 109

85 2011 Getu Bernhardzell 33.50 8.208.15 8.90 8.25Sina Iglowstein 92 34 94 0 80

87 2014 Getu Bazenheid/Lütisburg 33.45 8.008.30 8.80 8.35Malea Stadelmann 82 53 79 0 99

88 2013 Geräterierge Schmerikon 33.40 7.958.60 8.60 8.25Leonie Müller 55 73 94 0 104

88 2014 TG Abtwil-Engelburg 33.40 8.208.05 8.95 8.20Emilia Tisato 97 32 102 0 80

88 2014 Getu STV Eschenbach 33.40 8.208.05 8.70 8.45Tabea Züger 97 66 69 0 80

91 2014 TSV Salto Wattwil 33.30 8.507.80 8.90 8.10Naira Raschle 112 34 107 0 48

92 2014 GETU TV Uznach 33.25 8.208.20 8.45 8.40Lienne Herger 90 84 75 0 80

92 2014 Getu Bazenheid/Lütisburg 33.25 8.308.45 8.25 8.25Laura Koller 67 95 94 0 68

94 2014 TV St. Peterzell 33.20 7.958.15 8.35 8.75Emilia Bühler 92 89 29 0 104

94 2015 Getu STV Eschenbach 33.20 8.358.30 8.25 8.30Selina Kessler 82 95 88 0 60

94 2014 TG Abtwil-Engelburg 33.20 8.508.15 8.10 8.45Chiara Wyler 92 104 69 0 48

97 2014 Getu Bazenheid/Lütisburg 33.15 8.308.00 8.75 8.10Juna Eigenmann 103 61 107 0 68

98 2013 Getu Bazenheid/Lütisburg 33.10 8.158.25 8.35 8.35Samatha Eherenzeller 88 89 79 0 88

99 2011 SV Wildhaus - Alt St. Johann 33.00 8.558.40 8.50 7.55Lilian Eckert 73 79 116 0 43

100 2014 Turnverein Degersheim 32.80 7.608.45 8.35 8.40Julia Stark 67 89 75 0 112

101 2014 Turnverein Degersheim 32.70 8.508.35 7.95 7.90Larissa Brunner 77 107 109 0 48

101 2014 TV St. Peterzell 32.70 8.158.05 8.25 8.25Selina Raschle 97 95 94 0 88

103 2014 Getu Bazenheid/Lütisburg 32.60 8.207.95 8.30 8.15Linda Brändle 105 93 103 0 80

104 2013 TV Zuzwil 32.55 7.958.00 8.35 8.25Lea Spiess 103 89 94 0 104

105 2014 TG Abtwil-Engelburg 32.40 7.908.05 8.15 8.30Gianna Gubser 97 102 88 0 107

106 2014 Turnverein Degersheim 32.30 8.258.30 8.05 7.70Danae Doukas 82 106 113 0 75

* = AuszeichnungSeite 3



30.April./1.Mai 2022   Toggenburger Gerätemeisterschaft Degersheim    Organisator: TV Degersheim

K1 TurnerinnenKategorie

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

Kategoriensponsor:

107 2015 Getu STV Eschenbach 32.20 8.258.05 7.55 8.35Jael Züger 97 114 79 0 75

108 2015 TV St. Peterzell 32.10 7.208.50 8.25 8.15Maira Bühler 65 95 103 0 117

108 2015 Getu Bazenheid/Lütisburg 32.10 8.357.35 7.70 8.70Aurora Ehrenzeller 116 113 36 0 60

110 2015 TG Abtwil-Engelburg 31.80 8.207.95 7.90 7.75Andjelina Trivalic 105 110 112 0 80

111 2013 TG Abtwil-Engelburg 31.45 7.607.70 7.80 8.35Marie Bösch 115 112 79 0 112

112 2015 Getu STV Eschenbach 31.35 7.757.75 7.95 7.90Leona Guhl 113 107 109 0 110

113 2015 Getu Bazenheid/Lütisburg 31.20 7.607.85 7.90 7.85Ainoa Garcia 111 110 111 0 112

114 2013 Getu Bernhardzell 31.10 7.607.90 7.45 8.15Lisa-Marie Lenherr 108 116 103 0 112

115 2015 TV St. Peterzell 31.05 7.557.75 8.15 7.60Ziva Hofer 113 102 115 0 116

116 2015 Getu STV Eschenbach 30.85 7.757.90 7.50 7.70Nora Sarach 108 115 113 0 110

117 2012 SV Wildhaus - Alt St. Johann 29.65 8.006.95 7.30 7.40Livia Widmer 117 117 117 0 99

* = AuszeichnungSeite 4



30.April./1.Mai 2022   Toggenburger Gerätemeisterschaft Degersheim    Organisator: TV Degersheim

K1 TurnerKategorie

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

Kategoriensponsor:

1 2013 GETU Benken 46.309.10 9.509.05 9.10 9.55 GJonas Thoma 1 2 2 4 2

Toggenburger Gerätemeister  K1 Turner

2 2013 TG Abtwil-Engelburg 45.459.15 9.358.40 9.30 9.25 SKai Aemisegger 10 1 3 3 3

3 2013 Getu Bazenheid/Lütisburg 45.159.25 9.059.00 8.75 9.10 BGino Sennhauser 2 6 5 2 7

4 2013 Getu Bazenheid/Lütisburg 45.059.60 9.558.55 8.35 9.00 *Silvan Landtwing 6 10 8 1 1

5 2014 STV Wil 44.358.80 8.658.90 8.85 9.15 *Linus Moser 3 4 4 9 14

6 2011 GETU Benken 44.008.85 9.108.35 8.80 8.90 *Leandro Krauth 11 5 11 6 5

7 2014 GETU Benken 43.958.85 9.108.75 8.20 9.05 *Dastian Pfiffner 4 14 7 6 5

8 2014 TSV Salto Wattwil 43.658.85 9.157.95 9.00 8.70 *Matteo Jörg 16 3 17 6 4

ohne Auszeichnung
9 2014 Getu Bazenheid/Lütisburg 43.108.75 8.708.10 8.65 8.90Tiziano Supersaxo 13 7 11 10 13

10 2013 Getu Bazenheid/Lütisburg 43.008.90 8.308.75 7.40 9.65Lionel Mainardi 4 21 1 5 17

11 2013 Getu Bernhardzell 42.958.50 8.858.10 8.40 9.10Leroy Stüble 13 8 5 13 10

12 2012 TG Abtwil-Engelburg 42.408.70 8.208.50 8.20 8.80Lars Ebneter 8 14 13 11 18

12 2015 GETU Benken 42.408.35 8.458.45 8.15 9.00Luc Schütz 9 17 8 16 16

14 2013 TSV Salto Wattwil 42.108.55 8.808.20 8.30 8.25Nick Rüegg 12 12 22 12 12

15 2013 Getu STV Eschenbach 42.058.20 9.058.55 7.80 8.45Julian Guhl 6 19 20 20 7

16 2014 GETU Benken 41.958.50 8.907.75 8.00 8.80Michael Staub 19 18 13 13 9

17 2014 Getu STV Eschenbach 41.558.30 8.607.80 8.20 8.65Janis Müller 18 14 18 17 15

18 2016 STV Wil 41.458.45 7.908.00 8.35 8.75Jonas Moser 15 10 16 15 21

19 2012 TG Abtwil-Engelburg 41.008.25 7.957.60 8.40 8.80Yanis Akermann 20 8 13 18 20

19 2015 TG Abtwil-Engelburg 41.008.05 8.857.35 7.80 8.95Timo Schmid 21 19 10 21 10

21 2015 GETU Benken 39.808.25 7.357.30 8.30 8.60Jonah Bertolo 22 12 19 18 22

22 2013 TV Zuzwil 39.107.80 8.057.90 6.95 8.40Luca Rohrer 17 22 21 22 19

* = AuszeichnungSeite 1



30.April./1.Mai 2022   Toggenburger Gerätemeisterschaft Degersheim    Organisator: TV Degersheim

K2 TurnerinnenKategorie

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

Kategoriensponsor:

1 2013 Getu Uzwil 37.25 9.359.60 9.15 9.15 GNora Dedaj 1 2 1 0 8

Toggenburger Gerätemeisterin  K2 Turnerinnen
2 2011 GETU Benken 36.70 9.459.35 9.10 8.80 SLeonie Fäh 4 3 8 0 3

3 2012 Getu Uzwil 36.45 9.409.60 8.75 8.70 BAnna Giger 1 8 15 0 5

4 2012 Getu Uzwil 36.25 9.509.35 8.85 8.55 *Sophia Klotz 4 7 26 0 1

5 2012 Getu STV Eschenbach 36.15 9.209.30 8.55 9.10 *Lea Boos 7 17 2 0 14

6 2010 GETU Benken 36.10 9.059.45 9.00 8.60 *Jael Gmür 3 5 21 0 25

7 2013 Getu Uzwil 35.80 9.508.30 9.40 8.60 *Edina Sudlic 73 1 21 0 1

8 2014 STV Kaltbrunn 35.40 9.008.90 8.50 9.00 *Noemi Brem 19 20 6 0 32

9 2012 TV Gossau 35.35 9.108.65 9.10 8.50 *Ayleen Jung 44 3 28 0 22

9 2011 Getu Rapperswil-Jona 35.35 9.258.85 8.50 8.75 *Lara Jung 24 20 11 0 11

11 2012 Getu Uzwil 35.30 9.409.05 8.25 8.60 *Nola Traber 11 48 21 0 5

12 2011 Getu STV Eschenbach 35.25 8.809.15 8.50 8.80 *Alecia Dietrich 9 20 8 0 45

12 2012 Getu Bazenheid/Lütisburg 35.25 8.709.35 8.60 8.60 *Lea Storto 4 14 21 0 53

14 2013 Turnverein Degersheim 35.20 9.258.50 8.75 8.70 *Cécile Ackermann 60 8 15 0 11

15 2012 TSV Salto Wattwil 35.10 9.009.00 8.00 9.10 *Romy Müller 14 71 2 0 32

16 2010 STV Schwarzenbach 35.05 9.009.00 8.35 8.70 *Lisa Jung 14 37 15 0 32

16 2012 TV Gossau 35.05 9.208.80 8.30 8.75 *Enya Schlegel 29 43 11 0 14

18 2012 Getu Uzwil 34.90 9.259.15 8.00 8.50 *Amélie  Orasch 9 71 28 0 11

19 2012 Getu STV Eschenbach 34.85 8.758.70 8.30 9.10 *Julia Rüedi 37 43 2 0 50

20 2011 Getu STV Eschenbach 34.80 8.608.85 8.60 8.75 *Milla Oehler 24 14 11 0 63

21 2013 STV Wil 34.75 8.959.30 8.70 7.80 *Selin Kressibucher 7 11 67 0 37

21 2012 TSV Salto Wattwil 34.75 8.508.65 8.70 8.90 *Marlene Pezzani 44 11 7 0 67

23 2012 Getu Bazenheid/Lütisburg 34.70 9.058.40 8.50 8.75 *Tanja Rüegg 67 20 11 0 25

23 2012 TSV Salto Wattwil 34.70 8.558.80 8.30 9.05 *Carina Schlegel 29 43 5 0 65

25 2012 Getu Bazenheid/Lütisburg 34.65 8.758.85 8.25 8.80 *Nayla Giovanoli 24 48 8 0 50

26 2012 TSV Salto Wattwil 34.60 9.308.80 8.45 8.05 *Aileen Bosshard 29 29 50 0 9

26 2011 Getu Rapperswil-Jona 34.60 9.458.75 8.00 8.40 *Lucy Spörli 34 71 32 0 3

28 2013 GETU Benken 34.55 8.858.85 8.35 8.50 *Elin Christener 24 37 28 0 43

29 2012 Getu Bazenheid/Lütisburg 34.50 8.708.90 8.70 8.20 *Giulia Bannwart 19 11 38 0 53

29 2011 STV Schwarzenbach 34.50 9.059.05 7.70 8.70 *Nila Sennhauser 11 88 15 0 25

31 2013 STV Kaltbrunn 34.45 8.908.60 8.25 8.70 *Leona Schmucki 50 48 15 0 40

31 2012 STV Schwarzenbach 34.45 9.408.90 8.35 7.80 *Zoe Schwarz 19 37 67 0 5

ohne Auszeichnung
33 2011 Getu Rapperswil-Jona 34.35 9.208.65 8.50 8.00Alina Bamert 44 20 53 0 14

34 2012 Getu Bazenheid/Lütisburg 34.20 9.208.35 8.75 7.90Ellen Lieberherr 69 8 61 0 14

* = AuszeichnungSeite 1



30.April./1.Mai 2022   Toggenburger Gerätemeisterschaft Degersheim    Organisator: TV Degersheim

K2 TurnerinnenKategorie

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

Kategoriensponsor:

34 2011 STV Schwarzenbach 34.20 8.858.95 8.20 8.20Vianne Maddalena 17 56 38 0 43

36 2011 STV Wil 34.15 9.158.50 8.55 7.95Aijana Bachmann 60 17 55 0 19

37 2011 TSV Salto Wattwil 34.10 9.208.40 8.55 7.95Stella Merkli 67 17 55 0 14

38 2012 TG Abtwil-Engelburg 34.00 8.458.80 8.60 8.15Zoé Lorca 29 14 42 0 73

38 2013 GETU Benken 34.00 8.408.55 8.45 8.60Sophia Tiefenbach 56 29 21 0 77

40 2013 STV Schwarzenbach 33.95 9.308.70 8.25 7.70Livia Jung 37 48 71 0 9

40 2012 STV Wil 33.95 8.958.90 8.25 7.85Chiara Schönenberger 19 48 64 0 37

40 2011 TSV Salto Wattwil 33.95 8.808.30 8.90 7.95Jana Sprenger 73 6 55 0 45

43 2012 Getu STV Eschenbach 33.90 9.058.45 8.20 8.20Samira Presente 63 56 38 0 25

43 2012 TV Gossau 33.90 8.908.60 8.45 7.95Elin Tobler 50 29 55 0 40

45 2011 TG Abtwil-Engelburg 33.85 8.508.45 8.35 8.55Esra Sallem 63 37 26 0 67

46 2014 STV Wil 33.80 9.058.85 8.50 7.40Elena Peters 24 20 83 0 25

47 2012 Getu Bazenheid/Lütisburg 33.65 9.059.00 7.55 8.05Noemi Cordero 14 92 50 0 25

47 2012 Getu STV Eschenbach 33.65 8.458.75 8.10 8.35Annik Güntensperger 34 65 34 0 73

49 2012 STV Kaltbrunn 33.60 9.158.55 7.75 8.15Romina Glükler 56 86 42 0 19

50 2009 Getu Bernhardzell 33.55 9.008.70 7.95 7.90Amina Bürke 37 76 61 0 32

50 2013 STV Kaltbrunn 33.55 8.808.60 8.10 8.05Kaja Gantenbein 50 65 50 0 45

50 2012 TSV Salto Wattwil 33.55 8.308.90 8.10 8.25Samira Peyer 19 65 36 0 85

50 2014 STV Kaltbrunn 33.55 9.058.25 7.60 8.65Sinja Rüegg 76 91 20 0 25

54 2013 TSV Salto Wattwil 33.50 9.159.05 7.50 7.80Anna Ebauer 11 93 67 0 19

54 2011 Turnverein Degersheim 33.50 8.508.45 8.10 8.45Jana Menzi 63 65 31 0 67

56 2014 TV St. Peterzell 33.30 8.708.60 7.85 8.15Lia Bergamin 50 81 42 0 53

56 2012 Geräterierge Schmerikon 33.30 8.508.20 8.50 8.10Mia Kuster 77 20 48 0 67

58 2013 STV Wil 33.25 9.108.65 8.40 7.10Cataleya Alvarado 44 34 93 0 22

58 2009 TG Abtwil-Engelburg 33.25 8.458.15 8.25 8.40Rahel Mäder 79 48 32 0 73

58 2012 TV St. Peterzell 33.25 9.008.05 7.85 8.35Leana Schafflützel 83 81 34 0 32

61 2011 TV Gossau 33.20 8.458.95 7.85 7.95Viola Forrer 17 81 55 0 73

62 2011 Getu Bernhardzell 33.15 8.508.65 7.90 8.10Lia Düring 44 78 48 0 67

62 2011 TSV Salto Wattwil 33.15 8.708.60 7.65 8.20Maila Forchini 50 89 38 0 53

64 2011 Getu Rapperswil-Jona 33.10 8.608.70 8.10 7.70Anna Eberle 37 65 71 0 63

65 2013 STV Schwarzenbach 33.00 8.708.55 8.40 7.35Lina Jäger 56 34 85 0 53

66 2012 GETU TV Uznach 32.90 8.658.35 8.20 7.70Annik Buschor 69 56 71 0 60

66 2013 TSV Salto Wattwil 32.90 8.408.50 8.50 7.50Noelia Näf 60 20 79 0 77

68 2011 TV Gossau 32.85 8.558.00 8.15 8.15Mathea Elisa Hahnenberg 85 60 42 0 65

68 2012 STV Schwarzenbach 32.85 8.708.70 8.30 7.15Shanice Müller 37 43 91 0 53

70 2013 Getu STV Eschenbach 32.80 7.608.70 8.25 8.25Aimée Bamert 37 48 36 0 95

* = AuszeichnungSeite 2



30.April./1.Mai 2022   Toggenburger Gerätemeisterschaft Degersheim    Organisator: TV Degersheim

K2 TurnerinnenKategorie

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

Kategoriensponsor:

71 2012 Turnverein Degersheim 32.75 8.358.65 8.20 7.55Sarina Dreyer 44 56 78 0 81

71 2011 Getu Rapperswil-Jona 32.75 8.358.55 7.90 7.95Sofia Kiemele 56 78 55 0 81

71 2012 Getu STV Eschenbach 32.75 7.908.80 8.25 7.80Elina Rodriguez 29 48 67 0 93

71 2011 TG Abtwil-Engelburg 32.75 8.758.30 7.85 7.85Laura Romer 73 81 64 0 50

75 2013 Geräterierge Schmerikon 32.70 8.908.20 8.40 7.20Amélie Marti 77 34 88 0 40

75 2013 Turnverein Degersheim 32.70 9.108.15 8.15 7.30Nina Rusch 79 60 86 0 22

75 2011 TSV Salto Wattwil 32.70 8.958.10 8.50 7.15Yasmin Rütsche 81 20 91 0 37

75 2012 GETU Benken 32.70 8.807.85 7.90 8.15Lorena Von Allmen 90 78 42 0 45

79 2012 Turnverein Degersheim 32.60 8.808.35 8.35 7.10Jana Betschart 69 37 93 0 45

80 2012 Getu Bazenheid/Lütisburg 32.55 8.108.60 7.85 8.00Sophie Rusch 50 81 53 0 89

81 2011 SV Wildhaus - Alt St. Johann 32.40 8.008.70 8.10 7.60Linn Müller 37 65 75 0 91

81 2013 STV Schwarzenbach 32.40 8.408.75 7.65 7.60Laura Riedener 34 89 75 0 77

83 2010 Turnverein Degersheim 32.35 8.658.10 8.15 7.45Evangelina Kugler 81 60 81 0 60

84 2012 Getu STV Eschenbach 32.20 8.358.00 8.00 7.85Sara Fäh 85 71 64 0 81

84 2013 STV Kaltbrunn 32.20 8.707.30 8.30 7.90Lenja Kurmann 95 43 61 0 53

84 2012 TV Zuzwil 32.20 8.308.35 8.15 7.40Leandra Schälle 69 60 83 0 85

87 2011 TV Gossau 32.05 8.058.05 8.35 7.60Ronja Adrian 83 37 75 0 90

88 2012 Getu STV Eschenbach 31.90 7.808.45 8.45 7.20Noée Zubler 63 29 88 0 94

89 2009 SV Wildhaus - Alt St. Johann 31.75 8.357.95 7.95 7.50Evelyn Eckert 89 76 79 0 81

90 2011 TSV Salto Wattwil 31.65 8.657.70 7.15 8.15Ella Krucker 92 95 42 0 60

91 2010 TV Gossau 31.40 8.408.00 8.15 6.85Jana Knecht 85 60 96 0 77

92 2013 TV Zuzwil 31.30 8.507.45 8.45 6.90Larina Früh 93 29 95 0 67

93 2014 TV St. Peterzell 31.00 8.307.85 7.15 7.70Alin Bühler 90 95 71 0 85

94 2013 Turnverein Degersheim 30.35 8.007.40 7.75 7.20Ajlina Muzberg 94 86 88 0 91

95 2012 TV Zuzwil 29.90 7.158.00 7.30 7.45Sofia Cecchini 85 94 81 0 96

96 2013 GETU TV Uznach 29.30 8.256.85 6.90 7.30Maeva Herger 97 97 86 0 88

97 2012 Turnverein Degersheim 29.10 7.007.30 8.00 6.80Melina Doukas 95 71 97 0 97

* = AuszeichnungSeite 3



30.April./1.Mai 2022   Toggenburger Gerätemeisterschaft Degersheim    Organisator: TV Degersheim

Rang Name Jhg Verein Total

K2 TurnerKategorie

Vorname

Kategoriensponsor:

1 Fäh Fabio 2012 46.20 G
Toggenburger Gerätemeister  K2 Turner

GETU Benken 9.20 9.409.25 9.25 9.10

2 Moser Joshua 2012 45.60 SSTV Schwarzenbach 9.00 9.259.25 9.40 8.70

3 Seiler Finn 2012 45.15 BTSV Salto Wattwil 9.15 8.959.00 9.05 9.00

4 Ritschel Urs 2012 44.20 *Getu Bazenheid/Lütisburg 9.10 8.808.45 8.70 9.15

5 Kaltenhauser Christoph 2012 43.60 *Getu Bernhardzell 8.50 8.508.55 8.85 9.20

6 Schütz Maurice 2012 43.05 *GETU Benken 8.80 8.658.30 8.65 8.65

ohne Auszeichnung
7 Eigenmann Liam 2012 42.80Getu Bazenheid/Lütisburg 8.50 9.207.55 8.65 8.90

8 Greco Mael 2012 42.75TSV Salto Wattwil 8.35 8.358.80 8.50 8.75

9 Brunner Yann 2014 42.50Geräterierge Schmerikon 8.30 8.658.30 8.45 8.80

10 Winkelmann Gian-Marco 2012 41.80Geräterierge Schmerikon 9.00 8.357.50 8.55 8.40

11 Bleuler Niclas 2012 41.45Geräterierge Schmerikon 8.80 8.557.75 8.35 8.00

11 Hitz Dario 2013 41.45Getu STV Eschenbach 8.30 8.307.45 8.45 8.95

13 Weidmann Mika 2012 40.65Geräterierge Schmerikon 8.50 8.407.75 7.45 8.55

14 Pfau Timo 2012 40.25Geräterierge Schmerikon 8.15 8.257.80 7.65 8.40

15 Gasser Nick 2013 39.70Getu Bazenheid/Lütisburg 7.90 8.206.90 8.20 8.50

16 Brändle Jamiro 2010 39.40SV Wildhaus - Alt St. Johann 8.15 7.757.25 7.90 8.35

17 Gunzenreiner Livio 2013 38.30TSV Salto Wattwil 7.65 8.106.90 8.15 7.50

* = AuszeichnungSeite 1



30.April./1.Mai 2022   Toggenburger Gerätemeisterschaft Degersheim    Organisator: TV Degersheim

K3 TurnerinnenKategorie

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

Kategoriensponsor:

1 2012 Getu Uzwil 37.85 9.209.65 9.65 9.35 GMia Gamito 1 1 2 0 8

Toggenburger Gerätemeisterin  K3 Turnerinnen
2 2010 Getu Bazenheid/Lütisburg 37.45 9.509.05 9.50 9.40 SJoana Giovanoli 13 5 1 0 1

3 2009 Getu Uzwil 37.40 9.459.55 9.55 8.85 BLea Schläpfer 2 3 21 0 2

3 2009 TSV Salto Wattwil 37.40 9.359.50 9.55 9.00 BSarina Wittenwiler 3 3 9 0 5

5 2011 GETU Benken 37.35 9.409.30 9.60 9.05 *Sandra Kraaz 6 2 6 0 3

6 2009 Getu Uzwil 37.00 9.409.20 9.35 9.05 *Sinja Kissling 9 9 6 0 3

7 2010 TSV Salto Wattwil 36.80 9.209.20 9.45 8.95 *Enya Raschle 9 7 14 0 8

8 2010 Getu Uzwil 36.55 9.159.25 9.45 8.70 *Merisa Sudlic 7 7 30 0 13

9 2010 STV Wil 36.40 9.359.25 8.80 9.00 *Juna Blatt 7 57 9 0 5

10 2011 STV Kaltbrunn 36.35 9.358.95 9.30 8.75 *Lea Hager 20 10 26 0 5

10 2009 TV Gossau 36.35 9.058.95 9.50 8.85 *Leonie Angehrn 20 5 21 0 18

12 2009 Getu Rapperswil-Jona 36.25 9.209.05 9.20 8.80 *Lorena Bühler 13 18 24 0 8

13 2011 STV Wil 36.20 9.058.90 9.25 9.00 *Elin Aurich 23 15 9 0 18

13 2010 GETU Benken 36.20 9.009.00 9.30 8.90 *Sarina Von Allmen 16 10 18 0 24

15 2010 TSV Salto Wattwil 36.10 9.058.60 9.15 9.30 *Sheryl Geisser 46 22 3 0 18

16 2010 Getu Bazenheid/Lütisburg 36.05 9.208.85 9.15 8.85 *Patrizia Rüegg 26 22 21 0 8

17 2010 TG Abtwil-Engelburg 35.95 9.209.00 9.30 8.45 *Laura Schöllhorn 16 10 50 0 8

18 2011 STV Wil 35.90 8.908.95 9.15 8.90 *Jasmin Zaugg 20 22 18 0 30

19 2011 Getu Uzwil 35.75 9.058.75 9.00 8.95 *Malina Hafner 31 38 14 0 18

19 2009 TG Abtwil-Engelburg 35.75 8.909.20 9.10 8.55 *Lia Schmuki 9 26 43 0 30

21 2010 Getu Rapperswil-Jona 35.70 9.058.55 9.00 9.10 *Alexa Hertli 53 38 5 0 18

22 2011 STV Wil 35.65 9.108.75 8.85 8.95 *Malin Kressibucher 31 54 14 0 15

23 2012 TG Abtwil-Engelburg 35.60 8.958.80 8.95 8.90 *Zoé Mestka 30 43 18 0 26

24 2011 STV Wil 35.55 9.109.05 8.90 8.50 *Soraia Pereira 13 50 45 0 15

24 2009 TV Gossau 35.55 8.409.35 9.05 8.75 *Vera Eilinger 4 30 26 0 76

24 2012 STV Kaltbrunn 35.55 8.759.15 9.10 8.55 *Laura Zinsstag 12 26 43 0 41

27 2008 TG Abtwil-Engelburg 35.50 7.759.35 9.20 9.20 *Lynn Rüegg 4 18 4 0 90

27 2011 Getu STV Eschenbach 35.50 8.609.00 9.30 8.60 *Vivienne Wehrli 16 10 40 0 57

29 2012 TG Abtwil-Engelburg 35.45 8.858.85 8.95 8.80 *Amy Bosshardt 26 43 24 0 33

30 2010 TSV Salto Wattwil 35.40 8.958.55 9.20 8.70 *Elin Cartier 53 18 30 0 26

31 2012 STV Kaltbrunn 35.35 8.858.30 9.25 8.95 *Mia Rüegg 70 15 14 0 33

32 2010 GETU Benken 35.25 8.808.50 9.20 8.75 *Milena Aebi 57 18 26 0 37

32 2010 STV Kaltbrunn 35.25 8.658.65 8.95 9.00 *Milena Zinsstag 41 43 9 0 51

ohne Auszeichnung
34 2009 TSV Salto Wattwil 35.20 8.558.45 9.15 9.05Isabel Schmid 64 22 6 0 64

* = AuszeichnungSeite 1



30.April./1.Mai 2022   Toggenburger Gerätemeisterschaft Degersheim    Organisator: TV Degersheim

K3 TurnerinnenKategorie

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

Kategoriensponsor:

35 2009 TSV Salto Wattwil 35.10 8.808.50 8.80 9.00Milena Amaechi 57 57 9 0 37

36 2010 STV Wil 34.90 8.858.70 8.90 8.45Sarina Hosseini 34 50 50 0 33

37 2013 STV Kaltbrunn 34.85 8.758.90 8.95 8.25Sara Hager 23 43 67 0 41

37 2011 TSV Salto Wattwil 34.85 8.708.20 9.25 8.70Alina Scherrer 78 15 30 0 47

39 2011 Getu STV Eschenbach 34.80 8.658.70 8.80 8.65Jordis Balsiger 34 57 36 0 51

39 2009 Getu Bazenheid/Lütisburg 34.80 9.158.85 8.80 8.00Lia Egli 26 57 87 0 13

39 2012 Turnverein Degersheim 34.80 8.608.60 9.30 8.30Noe Klauser 46 10 63 0 57

39 2009 Getu Bazenheid/Lütisburg 34.80 9.108.10 8.85 8.75Zoe Rüdlinger 86 54 26 0 15

43 2012 STV Kaltbrunn 34.75 8.808.65 8.90 8.40Jael Hübner 41 50 54 0 37

44 2011 Getu Bazenheid/Lütisburg 34.70 9.008.55 9.05 8.10Livia Sennhauser 53 30 77 0 24

45 2010 Getu STV Eschenbach 34.65 8.309.00 9.05 8.30Rina Hüppi 16 30 63 0 82

45 2011 TV Zuzwil 34.65 8.658.85 8.80 8.35Malea Keller 26 57 59 0 51

45 2009 TSV Salto Wattwil 34.65 8.658.50 9.05 8.45Seline Stolz 57 30 50 0 51

48 2010 TG Abtwil-Engelburg 34.60 8.558.70 8.65 8.70Lina Aemisegger 34 68 30 0 64

49 2010 Getu STV Eschenbach 34.55 8.508.70 9.00 8.35Amelie Bussinger 34 38 59 0 71

50 2010 TV Gossau 34.50 8.758.75 8.95 8.05Sina Broger 31 43 81 0 41

51 2011 TSV Salto Wattwil 34.45 8.658.00 9.10 8.70Irini Balis 88 26 30 0 51

52 2011 TG Abtwil-Engelburg 34.40 8.108.60 9.05 8.65Naemi Fuchs 46 30 36 0 86

52 2009 STV Schwarzenbach 34.40 8.908.50 9.05 7.95Jana Rauch 57 30 90 0 30

54 2009 TV Gossau 34.30 8.558.60 9.05 8.10Patricia Dänzer 46 30 77 0 64

54 2012 STV Kaltbrunn 34.30 8.708.50 8.80 8.30Maelle Jud 57 57 63 0 47

54 2010 GETU Benken 34.30 8.158.90 8.75 8.50Amélie Schütz 23 66 45 0 85

54 2010 TV Zuzwil 34.30 8.558.65 8.60 8.50Daria Thalmann 41 71 45 0 64

58 2011 TSV Salto Wattwil 34.25 8.758.25 8.85 8.40Elina Kamber 75 54 54 0 41

59 2010 Getu Bernhardzell 34.10 8.758.35 8.80 8.20Malin Keller 68 57 71 0 41

60 2010 TV Zuzwil 34.05 8.608.60 8.25 8.60Ladina Pölzl 46 86 40 0 57

60 2010 TG Abtwil-Engelburg 34.05 9.058.25 8.60 8.15Selina Ebneter 75 71 75 0 18

60 2010 STV Schwarzenbach 34.05 8.358.50 8.95 8.25Seraina Fischer 57 43 67 0 80

60 2010 STV Schwarzenbach 34.05 8.608.45 8.60 8.40Aurelia Flückiger 64 71 54 0 57

60 2011 STV Schwarzenbach 34.05 8.608.60 8.35 8.50Tina Franzen 46 84 45 0 57

65 2011 Turnverein Degersheim 34.00 8.958.50 8.25 8.30Nina Bösch 57 86 63 0 26

65 2008 TG Abtwil-Engelburg 34.00 8.808.35 8.90 7.95Sandhya Unnikrishnan 68 50 90 0 37

67 2008 TG Abtwil-Engelburg 33.90 8.558.70 8.65 8.00Sophia Sitaras 34 68 87 0 64

67 2010 GETU Benken 33.90 8.558.70 8.65 8.00Noelia Susanj 34 68 87 0 64

67 2009 Turnverein Degersheim 33.90 8.408.30 9.00 8.20Emily Bruggmann 70 38 71 0 76

70 2010 STV Schwarzenbach 33.80 8.857.90 8.80 8.25Bianca Schwarz 92 57 67 0 33

* = AuszeichnungSeite 2



30.April./1.Mai 2022   Toggenburger Gerätemeisterschaft Degersheim    Organisator: TV Degersheim

K3 TurnerinnenKategorie

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

Kategoriensponsor:

70 2011 STV Schwarzenbach 33.80 8.757.45 9.10 8.50Valérie Kaiser 97 26 45 0 41

72 2010 GETU TV Uznach 33.75 8.458.65 8.45 8.20Simone Bischof 41 79 71 0 73

72 2010 TG Abtwil-Engelburg 33.75 8.408.30 8.95 8.10Amanda Diez 70 43 77 0 76

74 2010 TSV Salto Wattwil 33.70 8.608.30 8.75 8.05Lea Giger 70 66 81 0 57

74 2011 TV St. Peterzell 33.70 8.308.70 8.60 8.10Jasmin Henauer 34 71 77 0 82

74 2009 STV Schwarzenbach 33.70 8.558.20 8.55 8.40Maria Timokhin 78 77 54 0 64

74 2013 STV Kaltbrunn 33.70 8.958.40 8.20 8.15Angelina Ziltener 67 90 75 0 26

78 2008 STV Schwarzenbach 33.65 8.608.15 9.05 7.85Anina Böhi 80 30 95 0 57

78 2010 Getu STV Eschenbach 33.65 8.458.60 8.00 8.60Lina Güntensperger 46 94 40 0 73

80 2011 TSV Salto Wattwil 33.45 8.708.00 8.40 8.35Aline Bleiker 88 81 59 0 47

80 2011 TV Gossau 33.45 8.707.80 8.25 8.70Emma Schreiber 93 86 30 0 47

82 2011 Getu Rapperswil-Jona 33.25 8.658.00 8.40 8.20Kaya Hasler 88 81 71 0 51

83 2009 Getu Bernhardzell 33.20 8.108.15 8.60 8.35Janine Schöb 80 71 59 0 86

84 2010 TV Gossau 33.15 7.558.65 9.00 7.95Yara Sutter 41 38 90 0 92

85 2010 Turnverein Degersheim 33.05 7.907.70 8.80 8.65Katharina Vasiljevic 95 57 36 0 88

86 2011 GETU TV Uznach 33.00 8.258.55 7.95 8.25Jael Bischof 53 96 67 0 84

86 2008 TV Zuzwil 33.00 8.408.45 8.25 7.90Mia Hörler 64 86 93 0 76

88 2010 Turnverein Degersheim 32.55 7.908.15 8.60 7.90Alisa Dakaj 80 71 93 0 88

89 2011 TG Abtwil-Engelburg 32.40 8.358.15 8.15 7.75Joline Enz 80 91 97 0 80

90 2010 GETU Benken 32.35 7.708.15 8.45 8.05Sarina Rüegg 80 79 81 0 91

91 2008 TSV Salto Wattwil 31.95 7.507.45 8.55 8.45Enkhijn Myagmarsuren 97 77 50 0 94

92 2009 STV Schwarzenbach 31.85 7.308.10 8.40 8.05Lena Helg 86 81 81 0 96

93 2011 STV Wil 31.75 7.258.30 8.15 8.05Isabella Garfas 70 91 81 0 97

94 2011 GETU TV Uznach 31.55 7.558.25 8.00 7.75Hannah Lieberher 75 94 97 0 92

95 2010 Getu Rapperswil-Jona 31.40 8.507.95 6.30 8.65Manon Thrier 91 98 36 0 71

96 2010 Getu Bernhardzell 31.30 6.957.60 8.35 8.40Irina Gschwend 96 84 54 0 98

97 2009 GETU Benken 31.15 7.507.75 8.10 7.80Cindy Betschart 94 93 96 0 94

98 2010 Getu STV Eschenbach 31.05 8.458.15 6.40 8.05Rebeca Giger 80 97 81 0 73

* = AuszeichnungSeite 3



30.April./1.Mai 2022   Toggenburger Gerätemeisterschaft Degersheim    Organisator: TV Degersheim

K3 TurnerKategorie

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

Kategoriensponsor:

1 2012 STV Kaltbrunn 44.759.10 8.958.70 8.80 9.20 GMirco Brem 3 6 2 1 3

Toggenburger Gerätemeister  K3 Turner
2 2010 TG Abtwil-Engelburg 44.358.95 8.758.80 8.70 9.15 SNevio Tinella 2 8 3 3 5

3 2011 TSV Salto Wattwil 43.908.50 8.009.00 9.05 9.35 BSilvan Heer 1 3 1 6 13

4 2010 STV Kaltbrunn 42.957.70 9.058.55 9.25 8.40 *Lean Jud 4 1 14 14 2

4 2011 Getu Bazenheid/Lütisburg 42.959.00 9.157.70 8.65 8.45 *Timothy Schneider 10 12 13 2 1

6 2010 Getu Bazenheid/Lütisburg 42.908.60 8.508.10 8.80 8.90 *Simon Scherrer 7 6 6 5 7

ohne Auszeichnung
7 2012 TSV Salto Wattwil 42.258.20 8.857.15 9.20 8.85Sven Alpiger 16 2 7 10 4

8 2010 GETU Benken 42.208.20 8.308.15 8.70 8.85Nico Dönni 6 8 7 10 12

8 2010 TG Abtwil-Engelburg 42.208.85 8.507.50 8.95 8.40Luc Greutmann 13 5 14 4 7

10 2009 STV Kaltbrunn 42.008.25 8.407.90 8.70 8.75Flavio Fratantuono 9 8 11 9 9

11 2010 GETU Benken 41.957.60 8.408.10 9.00 8.85David Staub 7 4 7 16 9

12 2011 TG Abtwil-Engelburg 41.758.10 7.758.50 8.40 9.00Joshua Brown 5 15 5 13 14

13 2011 TG Abtwil-Engelburg 41.508.45 7.607.70 8.70 9.05Leopold Siebel 10 8 4 7 15

14 2009 STV Kaltbrunn 41.357.65 8.707.70 8.50 8.80Joris Zahner 10 13 10 15 6

15 2012 Getu Bazenheid/Lütisburg 40.858.20 8.407.20 8.45 8.60Nik Isenring 15 14 12 10 9

16 2011 TV St. Peterzell 39.608.30 7.557.10 8.30 8.35Nico Brunner 17 16 16 8 16

17 2010 TG Abtwil-Engelburg 38.107.40 7.407.50 7.45 8.35Ramon Casado 13 17 16 17 17

* = AuszeichnungSeite 1



30.April./1.Mai 2022   Toggenburger Gerätemeisterschaft Degersheim    Organisator: TV Degersheim

K4 TurnerinnenKategorie

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

Kategoriensponsor:

1 2007 Getu Uzwil 37.30 9.509.00 9.50 9.30 GAlina Gamito 16 2 9 0 5

Toggenburger Gerätemeisterin  K4 Turnerinnen
2 2008 STV Wil 37.25 9.409.20 9.35 9.30 SNatascha Esteves 2 10 9 0 8

2 2009 TSV Salto Wattwil 37.25 9.609.10 9.30 9.25 SChiara Locchi 10 12 11 0 1

4 2008 Getu Uzwil 37.20 9.459.05 9.25 9.45 *Elina Braun 13 13 4 0 6

5 2008 GETU Benken 37.10 9.559.20 9.40 8.95 *Janine Kraaz 2 5 25 0 4

6 2010 STV Wil 37.05 9.609.05 9.45 8.95 *Leonie Bianchi 13 4 25 0 1

7 2010 GETU Benken 36.85 9.108.85 9.80 9.10 *Delia Kühne 29 1 18 0 19

7 2008 GETU Benken 36.85 9.458.85 9.40 9.15 *Anina Gmür 29 5 15 0 6

9 2010 Getu Uzwil 36.80 9.209.10 9.40 9.10 *Luana Frei 10 5 18 0 15

10 2007 TG Abtwil-Engelburg 36.75 9.608.90 9.10 9.15 *Anina Casado 23 26 15 0 1

10 2009 TSV Salto Wattwil 36.75 9.259.00 9.35 9.15 *Elisa Lang 16 10 15 0 13

12 2008 Getu Uzwil 36.70 9.159.10 9.25 9.20 *Lena Herzog 10 13 13 0 17

13 2008 Getu STV Eschenbach 36.65 8.459.20 9.40 9.60 *Mara Reichmuth 2 5 1 0 52

13 2011 Getu Uzwil 36.65 9.259.20 8.85 9.35 *Sarina Niedermann 2 39 8 0 13

15 2008 Getu Uzwil 36.60 9.409.15 8.65 9.40 *Philomena Kempter 7 52 6 0 8

16 2010 TG Abtwil-Engelburg 36.55 9.159.20 8.80 9.40 *Gwen Bucher 2 43 6 0 17

17 2010 TSV Salto Wattwil 36.50 9.058.90 9.10 9.45 *Melina Scherrer 23 26 4 0 23

18 2009 Getu Bazenheid/Lütisburg 36.45 8.908.90 9.10 9.55 *Jelena Künzli 23 26 2 0 33

19 2008 TSV Salto Wattwil 36.40 9.109.00 9.20 9.10 *Eliane Alpiger 16 17 18 0 19

20 2008 Getu Bazenheid/Lütisburg 36.35 9.059.30 9.10 8.90 *Amelie Hunkeler 1 26 29 0 23

21 2008 Getu Bazenheid/Lütisburg 36.30 9.358.75 9.10 9.10 *Riana Rodrigues 34 26 18 0 12

22 2009 TV Zuzwil 36.25 8.808.95 9.40 9.10 *Irina Gämperli 22 5 18 0 36

ohne Auszeichnung
23 2008 Getu Bazenheid/Lütisburg 36.20 9.109.00 8.90 9.20Sina Züblin 16 38 13 0 19

24 2009 Getu Bazenheid/Lütisburg 35.95 8.609.15 9.25 8.95Leana Scherrer 7 13 25 0 45

25 2008 Getu Bazenheid/Lütisburg 35.90 9.008.75 9.50 8.65Flavia Scherrer 34 2 37 0 25

26 2009 STV Wil 35.80 8.708.85 9.25 9.00Joana Egli 29 13 23 0 41

26 2011 TG Abtwil-Engelburg 35.80 9.409.15 8.75 8.50Jael German 7 47 45 0 8

28 2009 Getu STV Eschenbach 35.70 8.609.05 9.15 8.90Lea Duttwyler 13 22 29 0 45

28 2009 Turnverein Degersheim 35.70 9.008.35 8.85 9.50Julia Langenegger 51 39 3 0 25

30 2011 STV Kaltbrunn 35.60 8.908.70 9.20 8.80Ronja Lendi 37 17 34 0 33

31 2008 TSV Salto Wattwil 35.55 9.008.80 9.10 8.65Lareina Gisler 32 26 37 0 25

31 2008 Getu STV Eschenbach 35.55 9.409.00 9.20 7.95Elina Rüegg 16 17 60 0 8

33 2007 TSV Salto Wattwil 35.45 8.908.45 9.20 8.90Khando Zonamtsang 47 17 29 0 33

34 2008 GETU Benken 35.15 8.809.00 8.80 8.55Jaël Meier 16 43 41 0 36

* = AuszeichnungSeite 1



30.April./1.Mai 2022   Toggenburger Gerätemeisterschaft Degersheim    Organisator: TV Degersheim

K4 TurnerinnenKategorie

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

Kategoriensponsor:

34 2007 Getu Bazenheid/Lütisburg 35.15 9.008.30 8.95 8.90Yara Gisler 54 36 29 0 25

36 2008 TG Abtwil-Engelburg 35.00 8.608.70 8.70 9.00Aline Akermann 37 48 23 0 45

37 2010 TG Abtwil-Engelburg 34.95 8.958.45 9.15 8.40Cedrine Fässler 47 22 46 0 30

37 2008 TG Abtwil-Engelburg 34.95 8.408.90 9.10 8.55Tuana Melis Gülümser 23 26 41 0 53

39 2007 TG Abtwil-Engelburg 34.90 8.708.50 9.15 8.55Binja Schickli 45 22 41 0 41

40 2009 STV Schwarzenbach 34.85 9.108.80 8.05 8.90Jalisca Brändle 32 63 29 0 19

40 2009 Getu STV Eschenbach 34.85 9.208.60 9.05 8.00Julie Rüegg 41 33 57 0 15

42 2008 TV Zuzwil 34.75 8.558.70 8.70 8.80Melissa Lampert 37 48 34 0 51

43 2010 STV Kaltbrunn 34.70 8.758.25 9.05 8.65Ladina Thoma 57 33 37 0 38

44 2006 Turnverein Degersheim 34.60 8.758.75 8.85 8.25Seraina Gerster 34 39 47 0 38

45 2010 Turnverein Degersheim 34.25 8.158.35 8.80 8.95Valentina Alder 51 43 25 0 57

45 2007 Turnverein Degersheim 34.25 8.608.45 8.95 8.25Lynn Schlegel 47 36 47 0 45

47 2009 STV Schwarzenbach 34.20 8.658.55 8.35 8.65Carina Brändle 42 59 37 0 44

48 2009 STV Wil 34.10 7.458.90 9.20 8.55Joline Egli 23 17 41 0 63

48 2007 Getu Bazenheid/Lütisburg 34.10 8.708.20 9.15 8.05Leonie Sutter 58 22 56 0 41

50 2009 TV Gossau 33.95 9.008.10 8.70 8.15Alexa Knecht 60 48 50 0 25

51 2009 Getu STV Eschenbach 33.90 8.358.65 8.80 8.10Yael Gmür 40 43 54 0 55

52 2007 TV Gossau 33.85 8.958.30 8.45 8.15Shanneen Bürkler 54 58 50 0 30

53 2006 Getu Bazenheid/Lütisburg 33.65 8.958.15 8.55 8.00Lorena Bellemare 59 55 57 0 30

53 2008 TV Zuzwil 33.65 8.758.55 8.35 8.00Annika Allenspach 42 59 57 0 38

55 2009 TV Zuzwil 33.55 8.008.30 8.55 8.70Lyn Diliz 54 55 36 0 60

56 2008 Turnverein Degersheim 33.40 8.108.45 8.70 8.15Luisa Rauber 47 48 50 0 58

56 2010 STV Kaltbrunn 33.40 7.058.05 9.05 9.25Jennifer Ziltener 61 33 11 0 65

58 2008 Turnverein Degersheim 33.25 7.408.90 8.85 8.10Linn Meier 23 39 54 0 64

59 2008 STV Schwarzenbach 33.15 8.607.70 8.60 8.25Sarina Tönz 63 53 47 0 45

60 2007 Getu Bazenheid/Lütisburg 32.85 8.608.05 8.05 8.15Eva Scherrer 61 63 50 0 45

61 2007 TV Zuzwil 32.70 7.958.50 8.30 7.95Fabia Eggenberger 45 61 60 0 61

62 2007 STV Schwarzenbach 32.20 8.308.35 8.60 6.95Fiona Böhi 51 53 65 0 56

63 2007 STV Schwarzenbach 32.10 8.058.55 7.90 7.60Melanie Brühlmann 42 65 64 0 59

64 2007 Getu Uzwil 31.75 7.707.60 8.55 7.90Lillyen Anderegg 64 55 62 0 62

65 2007 SV Wildhaus - Alt St. Johann 30.65 8.406.30 8.30 7.65Madison Valentini 65 61 63 0 53

* = AuszeichnungSeite 2



30.April./1.Mai 2022   Toggenburger Gerätemeisterschaft Degersheim    Organisator: TV Degersheim

K4 TurnerKategorie

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

Kategoriensponsor:

1 2009 GETU Benken 44.658.75 8.709.25 9.10 8.85 GRico Steiner 1 1 5 1 6

Toggenburger Gerätemeister  K4 Turner
2 2007 TV Gossau 44.508.25 9.009.05 8.80 9.40 SSven Klancnik 2 3 1 7 3

3 2008 TSV Salto Wattwil 43.808.30 8.808.80 8.80 9.10 BSami Bouddat 6 3 3 6 4

4 2011 STV Wil 43.658.60 8.808.90 9.05 8.30 *Niklas Pauli 4 2 11 2 4

ohne Auszeichnung
5 2009 STV Wil 43.608.55 9.159.05 8.30 8.55Henri Aurich 2 10 7 4 2

6 2011 Getu Bazenheid/Lütisburg 43.008.60 9.408.40 8.00 8.60Andrin Metzger 8 11 6 2 1

7 2009 TSV Salto Wattwil 42.808.55 8.058.55 8.55 9.10Alper Sarikaya 7 5 3 4 11

8 2007 Getu STV Eschenbach 42.457.50 8.308.85 8.40 9.40Timmy Brändle 5 8 1 11 9

9 2011 STV Wil 41.708.15 8.308.35 8.45 8.45Aeneas Hansmann 9 7 8 9 9

10 2009 TSV Salto Wattwil 41.608.20 8.707.90 8.40 8.40Marouan Bouddat 11 8 9 8 6

11 2010 TSV Salto Wattwil 41.457.80 8.558.20 8.50 8.40Lars Bieri 10 6 9 10 8

* = AuszeichnungSeite 1



30.April./1.Mai 2022   Toggenburger Gerätemeisterschaft Degersheim    Organisator: TV Degersheim

K5 TurnerinnenKategorie

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

Kategoriensponsor:

1 2006 Getu Uzwil 37.70 9.459.45 9.25 9.55 GTabea Keller 3 8 1 0 4

Toggenburger Gerätemeisterin  K5 Turnerinnen
2 2008 TV Widnau 37.55 9.659.45 9.05 9.40 SJulia Keller 3 16 2 0 1

3 2008 TV Widnau 37.15 9.059.55 9.40 9.15 BLinn Halter 1 4 6 0 25

3 2006 GETU Staad 37.15 9.359.35 9.30 9.15 BValerie Hilfiker 8 6 6 0 8

5 2006 GETU Benken 37.05 9.309.30 9.35 9.10 *Anja Wiebe 14 5 10 0 12

6 2007 Getu Uzwil 37.00 9.359.35 9.45 8.85 *Jasmin Niedermann 8 2 23 0 8

7 2009 TG Appenzell-Gais 36.95 9.359.30 9.00 9.30 *Sheila Streule 14 21 4 0 8

8 2010 Getu Rehetobel 36.90 9.459.25 9.30 8.90 *Nayra Zünd 23 6 22 0 4

9 2006 Getu Rehetobel 36.85 9.459.50 9.05 8.85 *Enola Raciti 2 16 23 0 4

10 2009 Getu Uzwil 36.80 9.409.20 9.15 9.05 *Salome Blättler 27 11 15 0 7

11 2008 TG Abtwil-Engelburg 36.75 9.209.30 9.55 8.70 *Shanna Fröhlich 14 1 32 0 15

12 2009 TV Widnau 36.70 9.259.30 9.05 9.10 *Malia Lutz 14 16 10 0 13

12 2006 Getu Rehetobel 36.70 8.959.30 9.45 9.00 *Elina Wild 14 2 17 0 27

14 2007 Getu STV Eschenbach 36.45 8.909.40 8.95 9.20 *Jasmine Allemann 6 26 5 0 30

14 2005 STV Wil 36.45 8.909.45 9.15 8.95 *Andrina Braun 3 11 21 0 30

14 2005 TG Appenzell-Gais 36.45 9.609.30 8.80 8.75 *Franca Züger 14 33 27 0 2

17 2007 TG Appenzell-Gais 36.40 9.109.15 9.10 9.05 *Tanja Inauen 35 14 15 0 20

17 2006 TG Appenzell-Gais 36.40 9.559.35 9.05 8.45 *Leonie Rempfler 8 16 60 0 3

19 2006 TV Widnau 36.35 9.159.05 9.05 9.10 *Simea Köppel 48 16 10 0 18

20 2007 Getu Rehetobel 36.25 9.209.35 9.10 8.60 *Steffi Braune 8 14 42 0 15

21 2008 STV Wil 36.15 8.609.25 9.20 9.10 *Stella Fent 23 9 10 0 43

22 2007 TV Widnau 36.10 9.109.15 9.20 8.65 *Elina Golubov 35 9 37 0 20

22 2008 GETU Staad 36.10 9.159.40 8.80 8.75 *Svenja Scherrer 6 33 27 0 18

22 2008 Getu Uzwil 36.10 9.109.20 9.15 8.65 *Noe Wirth 27 11 37 0 20

25 2008 TG Abtwil-Engelburg 36.05 8.609.10 9.00 9.35 *Siri Greutmann 42 21 3 0 43

26 2010 TV Widnau 36.00 9.259.00 9.00 8.75 *Sophia Frei 57 21 27 0 13

26 2006 TG Appenzell-Gais 36.00 9.359.05 8.60 9.00 *Leonie Manser 48 45 17 0 8

28 2007 TG Appenzell-Gais 35.80 9.209.20 8.85 8.55 *Jessica Brugger 27 32 45 0 15

28 2006 STV Wil 35.80 8.809.35 9.00 8.65 *Ladina Nussberger 8 21 37 0 36

30 2003 STV Wil 35.75 8.609.05 8.95 9.15 *Tamara Nussberger 48 26 6 0 43

31 2010 Getu Uzwil 35.65 8.859.20 8.75 8.85 *Lea Tanner 27 37 23 0 34

32 2005 GETU Benken 35.50 8.709.05 9.00 8.75 *Jelena Fischbacher 48 21 27 0 37

32 2006 STV Wil 35.50 8.559.00 8.95 9.00 *Vivien Hengartner 57 26 17 0 49

ohne Auszeichnung
34 2007 GETU Staad 35.35 8.909.20 8.65 8.60Fiona Flammer 27 42 42 0 30

* = AuszeichnungSeite 1



30.April./1.Mai 2022   Toggenburger Gerätemeisterschaft Degersheim    Organisator: TV Degersheim

K5 TurnerinnenKategorie

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

Kategoriensponsor:

34 2007 STV Wil 35.35 8.959.00 8.90 8.50Leni Egli 57 31 55 0 27

36 2009 Getu Rehetobel 35.30 8.959.30 8.65 8.40Hannah Wild 14 42 64 0 27

37 2008 TV Widnau 35.25 9.009.25 8.45 8.55Jana Loher 23 52 45 0 26

38 2007 TG Abtwil-Engelburg 35.20 7.909.20 8.95 9.15Yaiza Diez 27 26 6 0 79

39 2007 TG Appenzell-Gais 35.10 9.109.25 8.05 8.70Smilla Bernholz 23 69 32 0 20

40 2008 TSV Salto Wattwil 34.90 9.108.85 8.55 8.40Lia Hüberli 69 46 64 0 20

41 2006 TSV Salto Wattwil 34.85 8.659.00 8.40 8.80Nuria Keller 57 54 26 0 40

41 2007 GETU Benken 34.85 8.659.20 8.50 8.50Coleen Steiner 27 50 55 0 40

43 2005 GETU Staad 34.65 8.159.35 8.95 8.20Lena Grab 8 26 78 0 71

44 2006 TV Gossau 34.60 8.608.95 8.70 8.35Svenja Knecht 65 41 68 0 43

44 2005 TV Gossau 34.60 8.609.05 8.35 8.60Larissa Lehmann 48 56 42 0 43

46 2005 Getu STV Eschenbach 34.45 8.509.30 8.30 8.35Fiona Müller 14 57 68 0 51

47 2009 TV Gossau 34.40 8.509.15 8.80 7.95Lena Thoma 35 33 87 0 51

47 2002 TV Gossau 34.40 7.808.85 8.75 9.00Lara Alder 69 37 17 0 80

47 2006 TSV Salto Wattwil 34.40 8.608.75 8.65 8.40Mara Lehmann 77 42 64 0 43

47 2009 STV Kaltbrunn 34.40 8.858.75 8.55 8.25Leandra Raimann 77 46 72 0 34

51 2007 TG Abtwil-Engelburg 34.25 8.409.05 8.55 8.25Seline Käser 48 46 72 0 55

52 2006 TV Gossau 34.15 8.909.10 8.00 8.15Lea   Schlegel 42 72 81 0 30

53 2006 TSV Salto Wattwil 34.10 8.509.15 7.90 8.55Kaltrina Jahmurataj 35 77 45 0 51

54 2007 TV Gossau 34.05 8.259.05 8.00 8.75Ilenia  Beeli 48 72 27 0 64

54 2009 TV St. Peterzell 34.05 8.308.90 8.20 8.65Livia Signer 66 61 37 0 59

56 2006 Getu STV Eschenbach 33.95 8.359.10 8.15 8.35Fiona Gubelmann 42 66 68 0 57

56 2007 GETU Benken 33.95 7.459.20 8.75 8.55Anna Lena Holdener 27 37 45 0 84

56 2007 TG Appenzell-Gais 33.95 8.509.15 8.55 7.75Cécile Koster 35 46 88 0 51

56 2008 TV Herisau 33.95 8.559.00 7.85 8.55Ladina Tanner 57 78 45 0 49

60 2005 STV Wil 33.90 8.208.75 8.40 8.55Natascha Hollenstein 77 54 45 0 66

61 2006 TG Abtwil-Engelburg 33.85 7.959.05 8.15 8.70Valeria Brülisauer 48 66 32 0 77

61 2011 TV St. Peterzell 33.85 8.209.15 8.00 8.50Leandra Frei 35 72 55 0 66

63 2003 TV Gossau 33.80 8.309.00 8.05 8.45Saskia Brühwiler 57 69 60 0 59

63 2005 STV Kaltbrunn 33.80 8.258.80 8.20 8.55Lena Müller 74 61 45 0 64

65 2002 Getu Bazenheid/Lütisburg 33.75 8.108.75 8.20 8.70Helena Jossi 77 61 32 0 74

65 2008 TSV Salto Wattwil 33.75 8.108.70 8.30 8.65Livia Landert 83 57 37 0 74

67 2008 TSV Salto Wattwil 33.70 8.308.90 8.10 8.40Marileen Colruyt 66 68 64 0 59

68 2006 TV Gossau 33.60 7.509.10 8.75 8.25Selina Hanselmann 42 37 72 0 83

69 2006 TSV Salto Wattwil 33.55 8.208.55 8.25 8.55Mirella Bösch 88 59 45 0 66

69 2011 TV St. Peterzell 33.55 8.708.85 7.45 8.55Jolin Müller 69 82 45 0 37

* = AuszeichnungSeite 2



30.April./1.Mai 2022   Toggenburger Gerätemeisterschaft Degersheim    Organisator: TV Degersheim

K5 TurnerinnenKategorie

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

Kategoriensponsor:

71 2006 GETU Staad 33.50 7.959.00 8.25 8.30Marina Bodenmann 57 59 71 0 77

71 2004 STV Wil 33.50 8.708.70 8.50 7.60Muriel Giese 83 50 89 0 37

73 2008 TG Abtwil-Engelburg 33.45 6.809.10 8.45 9.10Abby Mäder 42 52 10 0 86

74 2006 TG Abtwil-Engelburg 33.35 8.208.85 8.20 8.10Lara Eberth 69 61 82 0 66

75 2008 TSV Salto Wattwil 33.30 8.158.50 7.95 8.70Anne Sophie Colruyt 90 76 32 0 71

76 2006 STV Wil 33.20 8.208.80 8.00 8.20Amelie Schnyder 74 72 78 0 66

77 2008 TSV Salto Wattwil 32.85 8.358.60 7.80 8.10Samya Schönenberger 86 79 82 0 57

78 2013 TV St. Peterzell 32.60 7.258.75 8.05 8.55Lia Binder 77 69 45 0 85

79 2006 GETU Benken 32.55 6.009.30 8.80 8.45Andrea Kraaz 14 33 60 0 89

79 2002 TV Herisau 32.55 8.308.75 7.00 8.50Rona Sutter 77 86 55 0 59

81 2004 TV Gossau 32.35 7.658.70 7.75 8.25Elodie Alder 83 80 72 0 81

81 2008 Getu Buchs 32.35 8.159.05 7.05 8.10Lea Dürr 48 85 82 0 71

83 2007 TV Gossau 31.70 8.658.60 6.35 8.10Aline Broger 86 87 82 0 40

84 2008 TG Abtwil-Engelburg 31.60 6.659.15 7.55 8.25Sarah Schwizer 35 81 72 0 88

85 2003 TV Herisau 31.40 8.308.90 6.00 8.20Sheryn Locher 66 90 78 0 59

86 2005 TV Gossau 31.35 6.759.00 7.15 8.45Alissia Cicoira 57 83 60 0 87

87 2006 TV Gossau 30.90 7.558.20 7.15 8.00Aurelia D'Alessio 91 83 86 0 82

88 2006 STV Schwarzenbach 30.10 8.058.55 5.25 8.25Sara Forster 88 91 72 0 76

89 2006 STV Schwarzenbach 29.55 6.008.80 6.25 8.50Sarah Schefer 74 88 55 0 89

90 2005 STV Schwarzenbach 28.80 6.009.10 6.15 7.55Robyn Jung 42 89 90 0 89

91 2006 TV Herisau 25.45 8.408.85 8.20  Carla Maag 69 61 0 0 55

* = AuszeichnungSeite 3



30.April./1.Mai 2022   Toggenburger Gerätemeisterschaft Degersheim    Organisator: TV Degersheim

K5 TurnerKategorie

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

Kategoriensponsor:

1 2007 GETU Benken 46.158.95 9.359.15 9.45 9.25 GMario Fischbacher 6 1 4 4 3

Toggenburger Gerätemeister  K5 Turner

2 2006 Getu Fehraltorf 46.109.05 9.109.25 9.25 9.45 SNico Bruderer 2 2 1 3 6

3 2005 Getu Fehraltorf 45.208.85 9.208.95 8.90 9.30 BYanis Blaser 16 3 2 9 4

4 2006 STV Kaltbrunn 45.159.60 9.159.40 7.70 9.30 *Tobias Lehmann 1 24 2 1 5

5 2008 TV Neftenbach 45.109.30 9.459.10 8.85 8.40 *Leandro Berni 8 4 21 2 1

6 2008 STV Kriessern 45.058.90 9.459.05 8.75 8.90 *Benjamin Balmer 12 11 12 5 1

7 2007 TG Abtwil-Engelburg 44.808.90 9.109.25 8.85 8.70 *Luis Niederer 2 4 14 5 6

8 2006 Geräteriege Wildberg 44.658.90 8.609.10 8.80 9.25 *Andrin Flisch 8 8 4 5 10

9 2003 Getu Stammertal 44.108.60 8.509.10 8.85 9.05 *Silvan Aeberhard 8 4 8 11 14

ohne Auszeichnung
10 2006 Geräteriege Weisslingen 43.758.90 8.359.10 8.25 9.15Mischa Ruf 8 18 6 5 15

11 2003 TG Appenzell-Gais 43.208.55 7.959.20 8.40 9.10Rouven Tanner 5 16 7 12 20

12 2005 TV Bauma 43.108.45 8.558.80 8.50 8.80Julian Keller 18 14 13 14 11

13 2007 Geräteriege Wildberg 42.858.10 8.559.05 8.45 8.70Jannik Gretler 12 15 14 20 11

14 2005 TSV Bonstetten 42.808.50 8.108.60 8.65 8.95Kirill Karmilov 24 12 11 13 19

15 2007 Geräteriege Weisslingen 42.258.65 8.308.50 7.80 9.00Silvan Denzler 26 23 9 10 18

16 2007 GETU Benken 41.908.35 7.958.70 8.65 8.25Justin Landolt 22 12 22 16 20

16 2006 Getu STV Eschenbach 41.907.65 8.359.05 8.25 8.60Mathias Böni 12 18 16 22 15

18 2004 Getu Stammertal 41.858.45 7.958.85 8.10 8.50Jann Vetter 17 21 19 14 20

19 2007 TV Bauma 41.808.20 8.858.60 7.55 8.60Falk Bodenmann 24 25 16 17 8

20 2009 GETU Benken 41.707.50 8.759.25 8.80 7.40Ramon Blöchlinger 2 8 26 23 9

21 2006 TV Bauma 41.457.40 7.059.15 8.85 9.00Joel Meyer 6 4 9 24 24

22 2007 TV Gossau 40.758.05 7.508.75 8.30 8.15Elia Giaffreda 19 17 24 21 23

23 2007 TSV Salto Wattwil 40.706.20 8.358.75 8.80 8.60Tom Bieri 19 8 16 26 15

24 2007 Geräteriege Wildberg 40.158.15 8.559.00 5.95 8.50Sascha Jäger 15 26 19 18 11

25 2008 Getu STV Eschenbach 40.008.15 6.658.75 8.20 8.25Kevin Presente 19 20 22 18 26

26 2006 TV Bauma 38.106.55 6.708.65 8.05 8.15Claudio Keller 23 22 24 25 25

* = AuszeichnungSeite 1



30.April./1.Mai 2022   Toggenburger Gerätemeisterschaft Degersheim    Organisator: TV Degersheim

K6 TurnerinnenKategorie

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

Kategoriensponsor:

1 2007 GETU Staad 37.05 9.559.30 9.35 8.85 GLena Egeter 3 2 5 0 19.05
8.65

2 2002 TV Herisau 36.13 8.459.20 9.65 8.83 SGina Bodenmann 5 1 6 0 98.80
8.85

3 2004 Getu Uzwil 36.05 9.359.10 8.85 8.75 BLivia Zbinden 7 10 7 0 28.75
8.75

Toggenburger Gerätemeisterin  K6 Turnerinnen

4 2005 TV Widnau 35.95 9.059.35 8.80 8.75 *Alina Nüesch 1 12 7 0 38.60
8.90

5 2005 Getu Rehetobel 35.85 8.859.15 8.95 8.90 *Fabienne Thalmann 6 8 4 0 49.05
8.75

6 2006 Getu Rehetobel 35.68 8.609.35 8.75 8.98 *Yara Deisenroth 1 15 2 0 69.10
8.85

7 2003 Getu Uzwil 35.58 8.558.95 8.95 9.13 *Jessica Vettiger 14 8 1 0 79.40
8.85

8 2007 Getu Bazenheid/Lütisburg 34.75 8.309.05 8.45 8.95 *Anna Thoma 10 22 3 0 148.75
9.15

9 2006 TG Abtwil-Engelburg 34.58 8.059.10 9.00 8.43 *Norina Fröhlich 7 6 14 0 188.55
8.30

9 2003 TV Widnau 34.58 8.758.85 8.35 8.63 *Laura Lüchinger 17 25 10 0 58.85
8.40

ohne Auszeichnung
11 2005 TG Appenzell-Gais 34.30 8.358.35 9.10 8.50Daria Nisple 25 4 13 0 128.60

8.40

12 2007 TV St. Peterzell 34.18 8.509.05 8.65 7.98Michelle Frei 10 17 23 0 87.90
8.05

13 2003 GETU Benken 34.13 8.059.10 9.10 7.88Leonie Aebi 7 4 24 0 188.10
7.65

14 2006 TV St. Peterzell 34.10 8.409.00 8.60 8.10Tabitha Halioua 12 18 20 0 118.45
7.75

15 2001 STV Wil 34.03 8.158.55 9.00 8.33Jasmin Landolt 22 6 17 0 178.50
8.15

16 2006 TSV Salto Wattwil 33.90 8.308.40 8.80 8.40Fadrina Schönenberger 24 12 15 0 148.35
8.45

17 2006 TV St. Peterzell 33.85 8.358.95 8.20 8.35Alessia Frei 14 27 16 0 128.80
7.90

17 2005 TV St. Peterzell 33.85 7.908.90 8.85 8.20Selina Steiger 16 10 18 0 228.25
8.15

19 2005 TSV Salto Wattwil 33.25 8.008.70 8.40 8.15Janina Rhiner 21 24 19 0 218.50
7.80

20 2003 Geräteturnen Wald AR 33.20 7.108.75 8.80 8.55Selina Giezendanner 20 12 11 0 278.60
8.50

20 2005 Getu Bazenheid/Lütisburg 33.20 7.058.85 8.55 8.75Fiona Holenstein 17 19 7 0 289.15
8.35

* = AuszeichnungSeite 1



30.April./1.Mai 2022   Toggenburger Gerätemeisterschaft Degersheim    Organisator: TV Degersheim

K6 TurnerinnenKategorie

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

Kategoriensponsor:

22 2007 GETU Staad 33.13 8.059.25 8.25 7.58Kyra Bruggmann 4 26 26 0 189.00
6.15

23 2004 TSV Salto Wattwil 32.85 7.608.50 8.70 8.05Rahel Lendi 23 16 21 0 258.30
7.80

24 2008 TV St. Peterzell 32.83 8.308.25 7.75 8.53Talina Nef 27 28 12 0 148.75
8.30

25 2009 TV St. Peterzell 32.70 7.159.00 8.50 8.05Elin Müller 12 20 21 0 267.90
8.20

26 2003 Turnverein Degersheim 32.40 7.708.35 8.50 7.85Moesha Hagmann 25 20 25 0 248.25
7.45

27 2003 GETU Benken 31.68 7.908.15 9.15 6.48Gioia Holdener 28 3 27 0 228.15
4.80

28 2006 TV Widnau 29.93 8.458.80 8.45 4.23Samara Schlanser 19 22 28 0 98.45
0.00

* = AuszeichnungSeite 2



30.April./1.Mai 2022   Toggenburger Gerätemeisterschaft Degersheim    Organisator: TV Degersheim

K6 TurnerKategorie

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

Kategoriensponsor:

1 2006 TG Abtwil-Engelburg 46.409.45 9.359.50 9.15 8.95 GAndrin Büsch 1 4 8 3 18.90
9.00

Toggenburger Gerätemeister  K6 Turner
2 2002 TV Bauma 46.309.30 9.159.30 9.50 9.05 SNico Schoch 3 1 5 6 59.20

8.90

3 2001 Turnverein Dietlikon 46.209.50 9.308.90 9.05 9.45 BMicha Carrel 13 7 1 1 29.60
9.30

4 2006 TV Neftenbach 45.639.45 8.859.35 8.60 9.38 *Lean Sellan 2 14 3 3 89.45
9.30

5 2004 TV Neftenbach 45.539.15 9.009.30 9.05 9.03 *Livio Arnet 3 7 6 7 78.95
9.10

6 2001 TV Bauma 45.138.85 9.309.10 9.20 8.68 *Sven Schoch 6 3 18 11 28.70
8.65

7 2004 BTV Luzern 45.009.50 8.558.95 9.05 8.95 *Sean Holenstein 11 7 8 1 119.00
8.90

ohne Auszeichnung
8 2005 BTV Luzern 44.909.35 8.808.95 8.55 9.25Silvan Banz 11 16 4 5 99.15

9.35

8 2006 TG Abtwil-Engelburg 44.909.00 9.208.90 9.10 8.70Dominic Hersche 13 5 15 9 48.35
9.05

10 2001 BTV Luzern 44.738.85 8.809.00 9.10 8.98Gian Vassali 9 5 7 11 99.05
8.90

11 2006 TG Abtwil-Engelburg 44.508.35 9.058.85 8.85 9.40Yasha Heller 16 10 2 17 69.55
9.25

12 GETU Rickenbach ZH 43.909.10 8.458.90 8.65 8.80Nicki Schindler 13 12 12 8 138.60
9.00

13 2001 BTV Luzern 43.808.85 7.709.05 9.25 8.95Martin Stäubli 8 2 8 11 198.75
9.15

14 2003 Getu Mettmenstetten 42.508.90 7.559.10 8.15 8.80Sämi Violetti 6 19 12 10 208.65
8.95

15 2000 TV Herisau 42.437.75 8.209.15 8.45 8.88Ivan Meier 5 17 11 21 168.60
9.15

16 2001 TV Herisau 42.257.90 8.408.65 8.60 8.70Sandro Knill 18 14 15 20 158.75
8.65

17 1991 TV Altstetten 42.007.95 7.858.60 8.80 8.80Thomas Schaffhauser 19 11 12 18 188.65
8.95

18 2002 TV Altstetten 41.288.45 7.458.50 8.45 8.43Severin Flückiger 21 17 20 16 218.85
8.00

19 2005 Getu Bazenheid/Lütisburg 40.307.95 8.008.55 7.25 8.55Fabio Eberhard 20 20 19 18 179.05
8.05

20 2001 TV Kloten 39.636.30 8.508.75 8.65 7.43Felix Schnitzler 17 12 22 22 127.75
7.10

21 2007 Getu Bazenheid/Lütisburg 25.008.65  8.25  8.10Tom Züblin 22 4 21 14 67.75
8.45

* = AuszeichnungSeite 1



30.April./1.Mai 2022   Toggenburger Gerätemeisterschaft Degersheim    Organisator: TV Degersheim

K7 TurnerinnenKategorie

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

Kategoriensponsor:

1 2003 Getu Rehetobel 37.45 9.659.40 9.30 9.10 GNorina Imhof 1 1 1 0 19.30
8.90

2 1996 Getu Rehetobel 35.45 9.108.90 8.70 8.75 SSarina Wenk 5 4 2 0 29.10
8.40

3 1999 Getu Rehetobel 35.25 8.759.10 9.00 8.40 BWero Ladina 4 3 6 0 39.00
7.80

ohne Auszeichnung
4 2002 Getu Rehetobel 35.05 8.609.30 8.55 8.60Leonie Abderhalden 2 6 4 0 58.65

8.55

4 1999 GETU Benken 35.05 8.109.25 9.10 8.60Roya Hüppi 3 2 4 0 68.80
8.40

Toggenburger Gerätemeisterin  K7 Turnerinnen
6 1998 TSV Salto Wattwil 34.48 8.758.40 8.65 8.68Kaja Wenk 6 5 3 0 38.50

8.85

7 2002 TSV Salto Wattwil 31.60 7.107.95 8.35 8.20Bettina Baumann 7 7 7 0 78.40
8.00

* = AuszeichnungSeite 1



30.April./1.Mai 2022   Toggenburger Gerätemeisterschaft Degersheim    Organisator: TV Degersheim

K7 TurnerKategorie

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

Kategoriensponsor:

1 2005 TV Widnau 46.209.15 9.509.45 8.90 9.20 GFabio Heule 1 8 7 3 19.35
9.05

2 1998 Turnverein Dietlikon 46.059.10 8.959.25 9.15 9.60 SRaffael Pfaller 2 6 1 4 49.75
9.45

3 1995 TV Bauma 45.789.30 8.659.10 9.60 9.13 BPhilipp Wüest 4 1 8 2 79.35
8.90

4 2002 TV Neftenbach 45.659.70 8.259.05 9.20 9.45 *Tim Harder 6 4 2 1 109.50
9.40

5 1997 TV Herisau 45.488.85 9.308.85 9.20 9.28 *Dominik Schluep 7 4 5 8 28.90
9.65

ohne Auszeichnung
6 2003 TV Widnau 44.939.05 9.158.70 9.25 8.78David Sinkovec 10 2 12 6 38.60

8.95

7 1999 TG Appenzell-Gais 44.838.85 8.709.20 8.75 9.33Fabian Gantenbein 3 10 4 8 69.40
9.25

8 1996 TV Herisau 44.709.00 8.558.45 9.25 9.45David Meier 12 2 2 7 89.40
9.50

9 2006 STV Kriessern 44.509.10 8.809.10 8.70 8.80Damian Balmer 4 11 11 4 58.40
9.20

10 1997 TV Bauma 41.957.15 8.308.80 8.80 8.90Rico Nock 9 9 10 13 98.95
8.85

11 1998 Getu Rafz 41.488.40 6.408.65 9.05 8.98Tim Wisotzki 11 7 9 10 118.75
9.20

12 1998 TV Gossau 34.638.35  8.85 8.20 9.23Ramon Blaser 7 12 6 11 99.25
9.20

Toggenburger Gerätemeister  K7 Turner
13 1996 TV Gossau 31.388.20  7.35 7.60 8.23Luke Elser 13 13 13 12 98.15

8.30

* = AuszeichnungSeite 1



30.April./1.Mai 2022   Toggenburger Gerätemeisterschaft Degersheim    Organisator: TV Degersheim

KD TurnerinnenKategorie

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

1 1999 Getu Uzwil 36.80 9.509.25 9.35 8.70 GNadja Lemmenmeier 3 3 5 0 1

Toggenburger Gerätemeisterin  KD Turnerinnen
2 1997 Getu Rehetobel 36.70 9.109.10 9.45 9.05 SCynthia Loser 5 1 2 0 2

3 1997 GETU Staad 36.65 9.009.45 9.20 9.00 BJasmin Chéreau 1 4 3 0 4

4 1995 Getu Uzwil 36.15 9.059.35 9.15 8.60 *Jana Schönenberger 2 5 7 0 3

ohne Auszeichnung
5 1998 TV Gossau 35.90 8.909.20 9.10 8.70Larissa Hollenstein 4 6 5 0 5

6 1996 TG Abtwil-Engelburg 35.40 8.208.85 9.40 8.95Tamara Räber 7 2 4 0 8

7 1991 TV Herisau 35.10 8.408.85 8.75 9.10Rafaela Schmid 7 8 1 0 6

8 1999 TV Herisau 34.45 8.158.95 8.80 8.55Lia Bodenmann 6 7 8 0 9

9 1994 TG Appenzell-Gais 31.65 8.358.50 6.45 8.35Elian Wismer 10 10 9 0 7

10 1999 TV Gossau 30.80 6.258.55 7.75 8.25Fabienne Sutter 9 9 10 0 10

* = AuszeichnungSeite 1



30.April./1.Mai 2022   Toggenburger Gerätemeisterschaft Degersheim    Organisator: TV Degersheim

KH TurnerKategorie

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

1 1991 Getu Bazenheid/Lütisburg 45.359.00 9.059.05 9.25 9.00 GBenj Durrer 2 1 2 1 1

Toggenburger Gerätemeister  KH Turner
2 1991 Getu Bazenheid/Lütisburg 44.508.60 8.909.25 8.70 9.05 SMarcel Manser 1 2 1 2 2

* = AuszeichnungSeite 1


